consideren pertinentes. 

DAF-PRE-M 131-2025 
Adjunto le remito la Modificación Interna 04-2025, para su conocimiento, análisis y posterior 
presentación al Concejo Municipal para su aprobación.  Dicha Modificación tanto en rebajos, 
como en aumentos es por la suma de ¢380,287,945.79 (Trescientos ochenta millones doscientos 
ochenta y siete mil novecientos cuarenta y cinco con 79/100).  Es importante mencionar que en 
esta modificación se incluye el proyecto presentado por la Asoc. Rondalla Municipal, para gira 
internacional, Ya que es posible que el presupuesto extraordinario no sea aprobado en tiempo 
para girar dichos recursos, antes del 30 de agosto del presente año.

[...]

LA COMISION DE HACIENDA Y PRESUPUESTO ACUERDA POR UNANIMIDD CON TRES 
VOTOS A FAVOR DE LOS REGIDORES Gilberth González, Teresita Vengas y Ana Betty 
Valenciano. RECOMENDAR AL CONCEJO: PRIMERO: Dar por recibido el memorando DAF-
PRE-M 131-2025. SEGUNDO: Aprobar la Modificación Interna 04-2025 por un monto de 

¢380,287,945.79 (Trescientos ochenta millones doscientos ochenta y siete mil novecientos 
cuarenta y cinco con 79/100). TERCERO:  Aprobación la guía interna de verificación de 
requisitos del bloque de legalidad presupuestario que deben cumplir las municipalidades en la 
formulación de su presupuesto inicial y variaciones sujetas a la aprobación presupuestaria de la